Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа  № 425 имени академика П.Л.Капицы

Кронштадтского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа № 425 Кронштадтского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

14 января  2022 г.                                   № 19-2-Д

г. Кронштадт

Об утверждении Плана мероприятий (Дорожная карта) и Медиа-плана

по подготовке и проведению

капитального ремонта здания

ГБОУ школы № 425

Кронштадтского района Санкт-Петербурга

(объекта культурного наследия по адресу:

Кронштадт, ул. Андреевская д.7 литера А)  в 2022, 2023 гг.

 С целью проведения работ по капитальному ремонту и оснащению здания ГБОУ

школы № 425 Кронштадтского района Санкт-Петербурга (объекта культурного

наследия по адресу: Кронштадт, ул. Андреевская д.7 литера А) в

рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»

распределения субсидий по результатам отбора на 2022 и 2023 годы

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить План мероприятий (Дорожная карта) по подготовке и проведению

капитального ремонта ГБОУ школы № 425 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

в 2022, 2023 годы согласно приложению № 1.

2. Утвердить медиа-план по подготовке и проведению капитального ремонта ГБОУ

школы № 425 Кронштадтского района Санкт-Петербурга в 2022, 2023 годы согласно

приложению № 2.

3. Рабочей группе по организации деятельности школы во время капитального ремонта:

1. Обеспечить подготовку здания школы по адресу: Андреевская, 7 к

проведению капитального ремонта.

2. Обеспечить подготовку и организацию образовательного процесса на

период капитального ремонта в соответствии с требованиями

законодательства об образовании.

4. Разместить данный приказ на официальном сайте ГБОУ школы № 425

Кронштадтского района Санкт-Петербурга.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                           И.Н.Асанова

http://pandia.ru/text/category/kapitalmznij_remont/
https://pandia.ru/text/category/gosudarstvennie_programmi/
https://pandia.ru/text/category/organizatciya_obrazovatelmznogo_protcessa/

Приложение № 1 к приказу №19-2-Д от 14.01.2022

Приложение № 1 к приказу №19-2-Д от 14.01.2022

План мероприятий (Дорожная карта)

по подготовке и проведению

капитального ремонта ГБОУ школы № 425

Кронштадтского района Санкт-Петербурга в 2022, 2023 годы

№ Мероприятия Срок
Исполните

ль
Примечание

Организация образовательного процесса

на период капитального ремонта и оснащения школы

1

Создать рабочую группу  по организации

деятельности школы во время

капитального ремонта

январь

2022

Директор

школы

2 Утвердить План работы и издать приказ
январь

2022

Директор

школы

3 Провести инвентаризацию оборудования
февраль-

май 2022

Директор

школы

Заместител

и

директора

по АХЧ

4

Определить помещения в зданиях школы

по адресам: Андреевская, 1/23,

Цитадельское шоссе, д.2  для организации

образовательного процесса с учетом

требований законодательства

февраль

2022

Директор

школы,

Рабочая

группа

5

Определить форму обучения по классам

(очная):

1-4 кл., 5-6 кл., 9-11 кл. – обучение в

первую смену;

7-8 классы – обучение во вторую смену.

март 2022

Зам.

директора

школы по

УР

Очная форма

с

применением

дистанционны

х

образовательн

ых

технологий и

электронного

обучения

(отдельных

предметов)

6
Составить план размещения классов с

указанием количества детей

февраль

2022

Директор

школы

7

Согласовать с Роспотребнадзором и

Госпожнадзором объекты для организации

образовательного процесса

август

2022

Директор

школы,

заместител

и

директора

по АХЧ

8

Внести изменения в контракт по

организации питания с ООО «Социальное

питание»

Апрель-

май

2022

Специалис

т по

закупкам

9

Подготовить и привести в соответствие с

требованиями СанПин помещения для

организации образовательного процесса

Июнь-

август

2022

Директор

школы,

Заместител

и

директора

по АХЧ

10
Утвердить учебный план на 2022-2023

учебный год
май 2022

Зам

директора

школы по

УР

11

Составить расписание занятий,

расписание звонков

август

2022

Зам

директора

школы по

УР

12
Мероприятия по повышению

квалификации педагогических работников

2022-

2023 гг

Зам

директора

школы по

УР

13
Составить схему и график организации

горячего питания учащихся

февраль -

март 2022

Директор

школы

Администр

атор

Подготовка школы к проведению капитального ремонта

1
Составить и утвердить план по подготовке

здания школы к капитальному ремонту

январь-

февраль

2022

Директор

школы

Рабочая

группа

2
Уведомить работников школ об изменении

условий труда

апрель

2022

Директор

школы

3

Организовать демонтаж оборудования

видеонаблюдения, интернет-связи,

пожарной сигнализации

 май-

июнь

2022

Заместител

и

директора

по АХЧ

4
Зафиксировать последние

данные счетчиков по теплоэнергоресурсам

перед

проведен

ием кап

ремонта

Заместител

и

директора

по АХЧ

Организация конкурсной процедуры капитального ремонта и оснащения школы

1
Подписать Соглашение ПР с

Министерством просвещения

февраль

2022

Комитет

по

образовани

http://www.pandia.ru/text/category/raspisaniya_zanyatij/
https://pandia.ru/text/category/schet_nou/

ю СПб

Администр

ация

Кронштадт

ского

района

2

Внести процедуру проведения открытого

конкурса на проведение капитального

ремонта в соответствии с ФЗ-44 в план-

график, отправить на согласование в

Комитет госзаказа СПб

Февраль-

март 2022

Специалис

т по

госзаказу

Отдел

госзакупок

администр

ации

района

3

Процедура проведения открытого

конкурса на проведение капитального

ремонта в соответствии с ФЗ-44

февраль-

апрель

2022

Отдел

госзакупок

администр

ации

района

4
Подписание актов приемки-сдачи работ по

капитальному ремонту

2022-

2023 гг

Директор

школы

Администр

ация

района

5

Производить оплату работ по

капитальному ремонту согласно

контракту

2022-

2023 гг

После акта

приемки -

сдачи

Организация и проведение капитального ремонта и оснащения школы

1

Составить и утвердить план по

организации и проведению капитального

ремонта школы

январь

2022

Директор

Рабочая

группа

2

Создать рабочую группу  по организации

деятельности школы во время

капитального ремонта

январь

2022

Директор

школы

3

Участвовать в межведомственном

взаимодействии по вопросам контроля за

проведением капитального ремонта здания

В течение

срока

контракта

Директор

Рабочая

группа

4

Контролировать проведение строительно-

монтажных работ в соответствии с

планом-графиком

2022-

2023 гг

Директор

Рабочая

группа

5

Контролировать наличие сертификатов

соответствия строительных материалов и

оборудования, отвечающим требованиям

В течение

срока

контракта

Директор

Рабочая

http://www.pandia.ru/text/category/stroitelmznie_raboti/
http://www.pandia.ru/text/category/stroitelmznie_raboti/

РПН и ГПН у подрядчика группа

Организация переезда школы после капитального ремонта

Организовать мероприятия по

организации образовательного процесса в

здании после капитального ремонта

август

2023

Директор

школы

Рабочая

группа

После акта

приемки-

сдачи

выполненных

работ

Приложение № 2 к приказу №19-2-Д от 14.01.2022

Медиа-план
по подготовке и проведению

капитального ремонта здания

ГБОУ школы № 425

Кронштадтского района Санкт-Петербурга

в 2022, 2023 гг.

№

п/п

Наименование

мероприятия
СМИ

Срок

исполнения
Форма сопровождения

1 Информация о начале

реализации проекта по

капитальному ремонту

здания школы

Заседание рабочей

группы

Печатные СМИ Январь новости, интервью,

анонсы Сетевые СМИ и

Интернет-

ресурсы

Социальные сети

2

Заседание Совета

родителей

Заседание Совет

обучающихся

Проведение

родительских собраний

Очно

Постоянно в

соответствии с

Планом

работы школы

Новости, анонсы,

фоторепортажи,

рассмотрение

предложений

3 Презентация проекта

капитального ремонта

для различных

аудиторий

(обучающиеся,

работники школы,

родители (законные

представители))

Публичные

слушания

Февраль–

апрель

новости,

статьи,

анонсы,

фоторепортажи

Сетевые СМИ и

Интернет-

ресурсы

Социальные сети

4 Мероприятия по

повышению

квалификации

педагогических

работников

Сетевые СМИ и

Интернет-

ресурсы

В течение года Новости, анонсы

фоторепортажи

Социальные сети

5 Ремонт здания, монтаж

и установка

оборудования в

соответствии с

рассмотренным дизайн-

проектом

Сетевые СМИ и

Интернет-

ресурсы

2022-2023 гг Новости,

фоторепортажи

анонсы, статьи

Печатные СМИ

http://pandia.ru/text/category/kapitalmznij_remont/

6 Окончание ремонта

здания школы;

установка и настройка

оборудования; приемка

Печатные СМИ

Социальные сети

Интернет-

ресурсы

Август 2023 г. Новости, интервью

статьи,

фоторепортажи

7 Торжественное

открытие

Телевидение  Сентябрь 2023

г.

Новости, интервью

Печатные СМИ

Сетевые СМИ и

Интернет-

ресурсы

8 Поддержание престижа

школы и общее

информационное

сопровождение

Телевидение и

радио

Постоянно Интервью,

статьи, новости

Печатные СМИ

Сетевые СМИ и

Интернет-

ресурсы

		2022-01-14T22:03:17+0300
	И.Н.Асанова